
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження координаційної 
ради з питань запобігання та 
протидії домашнього насильства   
в м. Запоріжжі 
 

  

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про запобігання та протидію домашньому насильству», Постановою Кабінету 

міністрів України від 22.08.2018 № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії 

суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому 

насильству за ознакою статі» та з метою забезпечення взаємодії органів і 

установ, на які покладається здійснення заходів з питань запобігання та 

протидії домашнього насильства виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Утворити координаційну раду з питань запобігання та протидії 

домашнього насильства в м. Запоріжжі, як консультативно-дорадчий орган на 

громадських засадах. 

2. Затвердити Положення про координаційну раду з питань запобігання та 

протидії домашнього насильства в м. Запоріжжі (додається). 

3. Затвердити склад координаційної ради з питань з питань запобігання та 

протидії домашнього насильства в м. Запоріжжі (додається). 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія Васюка. 

 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Рішення виконавчого комітету 
Запорізької міської ради 

   ________№__________ 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про координаційну раду з питань запобігання та  
протидії домашнього насильства в м. Запоріжжі 

 

1. Координаційна рада з питань запобігання та протидії домашнього 

насильства в м. Запоріжжі (далі – Рада) є консультативно-дорадчим органом 

при виконавчому комітеті Запорізької міської ради, утворений з метою 

забезпечення взаємодії органів і установ, на які покладається здійснення 

заходів з питань запобігання та протидії домашнього насильства. 

2. У своїй діяльності Рада керується Конституцією України та Законами 

України, указами Президента України та постановами, розпорядженнями 

Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства соціальної політики 

України, розпорядженнями голови Запорізької обласної державної 

адміністрації, рішеннями міської ради та її виконавчого комітету, прийнятими в 

межах їх повноважень, розпорядженнями міського голови, а також цим 

Положенням. 

3. До складу Ради входять уповноважені представники місцевих органів 

виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, прокуратури та суду, 

громадських об’єднань, релігійних організацій, міжнародних та іноземних 

неурядових організацій (за згодою). 

4. Основними завданнями Ради є: 

4.1. Сприяння реалізації державних, регіональних, місцевих програм та 

заходів з питання запобігання та протидії домашньому насильству. 

4.2. Узгодження та координація дій органів та структур, відповідальних за 

реалізацію державної політики щодо запобігання та протидії домашньому 

насильству. 

4.3. Налагодження взаємодії органів місцевого самоврядування, керівників 

підприємств, установ та організацій різних форм власності, громадських 

організацій щодо планування й проведення роботи з питання запобігання та 

протидії домашньому насильству. 

4.4. Інформування громадськості міста про стан реалізації державної 

політики з питань запобігання та протидії домашньому насильству. 

5. Рада відповідно до покладених на неї завдань: 

5.1. Ініціює громадський контроль за дотриманням чинного законодавства  

щодо реалізації державної політики щодо запобігання та протидії домашньому 

насильству. 

5.2. Координує та забезпечує взаємодію місцевих органів виконавчої 

влади, органів місцевого самоврядування, громадських організацій з питань 

планування і проведення роботи по реалізації державної політики щодо 

запобігання та протидії домашньому насильству. 



5.3. Розглядає пропозиції місцевих органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, наукових установ та громадських організацій щодо 

визначення пріоритетних напрямків запобігання та протидії домашньому 

насильству. 

5.4. Бере участь у розробленні проектів місцевих програм, інших 

нормативно-правових актів стосовно реалізації державної політики з питань 

запобігання та протидії домашньому насильству. 

5.5. Готує пропозиції щодо удосконалення діяльності з питань 

забезпечення взаємодії суб’єктів, які здійснюють заходи у сфері запобігання 

та протидії домашньому насильству. 

5.6. Бере участь у проведенні заходів, соціальних акцій, конференцій, 

засідань «круглого столу», навчальних семінарів, інших масових заходів, 

пов’язаних з вирішенням питання запобігання та протидії домашньому 

насильству. 

5.7. Здійснює через засоби масової інформації інформування населення 

про роботу координаційної ради. 

6.  Рада має право: 

6.1. Створювати у разі потреби тимчасові експертні та робочі групи для 

вирішення питань щодо запобігання та протидії домашньому насильству. 

6.2. Одержувати в установленому порядку від органів та установ, 

незалежно від форми власності, інформацію та матеріали, необхідні для 

реалізації покладених на неї завдань. 

6.3. Запрошувати на свої засідання та заслуховувати інформацію керівників 

місцевих органів самоврядування та виконавчої влади, керівників 

підприємств, установ та організацій незалежно від форми власності з питань, 

що належать до компетенції Ради. 

6.4. Проводити наради, зустрічі, конференції, «круглі столи» з вирішення 

питань щодо запобігання та протидії домашньому насильству. 

7. Рада утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря та її 

членів, які беруть участь у роботі на громадських засадах. 

8. Голова Ради здійснює керівництво діяльністю координаційної ради, 

визначає порядок її роботи, головує на засіданнях, представляє координаційну 

раду у відносинах із структурними підрозділами Запорізької міської ради, 

підприємствами, установами, організаціями. 

9. Секретар Координаційної ради: 

9.1. Скликає за дорученням голови Ради засідання; 

9.2. Забезпечує підготовку прядку денного та матеріалів до засідання 

Координаційної ради з урахуванням пропозицій від членів Ради; 

9.3. Забезпечує ведення протоколів засідання Ради; 

9.4. Виконує в межах компетенції доручення голови Ради. 

10. Формою роботи Ради є засідання, які проводяться у разі потреби, але не 

рідше ніж один раз на три місяці, дата проведення засідання та порядок денний 

повідомляються членам Ради не пізніше ніж за тиждень засідання. 

11. Заступник голови Ради виконує повноваження голови координаційної 

ради у разі його відсутності. 



10. Засідання Ради є правомочним, якщо на ньому присутні не менше ніж 

половина її членів.  

12. Рада визначає і затверджує порядок роботи, у межах своєї компетенції 

приймає рішення і організує та контролює їх виконання. 

13. Рішення Ради приймається відкритим голосуванням. Рішення 

вважається прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість членів Ради, які 

беруть участь у засіданні. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос 

голови Ради. 

14. Рішення Ради оформлюються протоколами, які підписує голова Ради  

або його заступник та мають рекомендаційний характер і можуть бути 

реалізовані шляхом прийняття відповідних доручень або розпоряджень 

міського голови. 

15. Організаційне та інформаційне забезпечення діяльності Ради здійснює 

департамент спорту, сім’ї та молоді Запорізької міської ради. 

 

 
Заступник директора  
департаменту спорту, сім’ї та  
молоді міської ради        Едуард БАГІРОВ 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
 
Рішення виконавчого комітету 
Запорізької міської ради 

   ________№__________ 
 

Склад 
координаційної ради з питань запобігання та протидії 

домашнього насильства в м. Запоріжжі 
 

ВАСЮК 
Анатолій Григорович 

- заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради, 
голова координаційної ради; 

  
САВИЦЬКИЙ 
Олексій Сергійович 

- заступник директора департаменту – 
начальник управління по роботі з 
молоддю та сім’єю департаменту спорту, 
сім’ї та молоді Запорізької міської ради, 
заступник голови координаційної ради; 

  
МІСКЄЄВА 
Яна Борисівна 

- заступниця начальника управління – 
начальник відділу по роботі з сім’єю 
управління по роботі з молоддю та сім’єю 
департаменту спорту, сім’ї та молоді 
Запорізької міської ради, секретар 
координаційної ради. 

  
Члени координаційної ради: 

 
БЕСАРАБ 
Марина Юріївна 
 
 
 
БІЛИЙ 
Юрій Степанович 
 
 
 
БОРОДІНА 
Ольга Йосипівна 
 
 
БРЕЧКО 
Ірина Ігорівна 
 
 

- начальниця сектору протидії 
домашньому насильству Запорізького РУП 
ГУНП в Запорізькій області, капітан (за 
згодою); 
 
- експерт з питань моніторингу та 
соціального партнерства, Президент 
YMCA Запорізької області (за згодою); 
 
- директор Запорізького місцевого центру з 
надання безоплатної вторинної правової 
допомоги (за згодою); 
 
- прокурор Шевченківської окружної 
прокуратури м. Запоріжжя по 
Шевченківському району (за згодою); 
 

ВАСИЛЕНКО 
Світлана Ігорівна 
 

- прес-секретар Орджонікідзевського 
районного суду м. Запоріжжя (за згодою); 
 

ВІХЛЯЄВ 
Володимир Вікторович 
 
 
 
 
 
ГАЛКІНА 
Олена Георгіївна 
 

- адвокат, голова Комітету адвокатської 
практики та підвищення кваліфікації Ради 
адвокатів Запорізької області, проректор з 
правової роботи – головний юрисконсульт 
ректорату Класичного приватного 
університету (за згодою); 
 
- заступник директора департаменту освіти 
і науки Запорізької міської ради; 
 



ГРЕСЬ  
Анастасія Вікторівна 
 
ДІХТЯР 
Ірина Геннадіївна 
 
ЖУРАВЛЬОВА 
Олександра Сергіївна 
 
 

- прокурор Вознесенівської окружної 
прокуратури м. Запоріжжя (за згодою); 
 
- головний спеціаліст Ленінського 
районного суду м. Запоріжжя (за згодою); 
 
- прокурор Шевченківської окружної 
прокуратури м. Запоріжжя по 
Комунарському району (за згодою); 
 

ЗАЇКІНА 
Наталія Валентинівна 

- заступник голови правління громадської 
правозахисної організації «Егіда-
Запоріжжя» (за згодою); 

 
ІВАНОВА 
Джанета Вячеславівна 
 
КНИШ 
Вадим Віталійович 
 
 
КОЛЕСНИК 
Анастасія Олександрівна 
 
 
 
КОТЛЯР 
Антон Миколайович 
 
КРАСУЛЯ 
Наталія Валеріївна 
 
КУРАТЧЕНКО 
Ірина Євгенівна 
 
 
МОРОЗ 
Олена Святославівна 
 
 
 
НАУМОВ 
Олександр Олександрович  
 
НОСАЧЕНКО 
Олександр Сергійович 
 
 
ПИВОВАРОВА 
Юлія Олександрівна 
 
 
ПОБЄЛЬОНА 
Інна Василівна 
 
 
СВІДЛОВА 
Марія Георгіївна 
 
 

 
- консультант Заводського районного суду 
м. Запоріжжя (за згодою); 
 
- начальник філії Державної установи 
«Центр Пробації» в Запорізькій області (за 
згодою); 
 
- провідний фахівець з профорієнтації 
відділу активної підтримки безробітних 
Запорізького міського центру зайнятості 
(за згодою); 
 
- суддя Хортицького районного суду м. 
Запоріжжя (за згодою); 
 
- прокурор Дніпровської окружної 
прокуратури м. Запоріжжя (за згодою); 
 
- голова правління "Об'єднання 
психологів та психоаналітиків "Взаємодія" 
(за згодою); 
 
- начальник відділу забезпечення медичної 
діяльності, реформ та моніторингу якості 
медичної допомоги департаменту охорони 
здоров’я Запорізької міської ради; 
 
- суддя Шевченківського районного суду 
м. Запоріжжя (за згодою); 
 
- помічник заступника голови 
Комунарського районного суду м. 
Запоріжжя (за згодою); 
 
- суддя Жовтневого районного  суду  
м. Запоріжжя (за згодою); 
 
- заступник начальника служби 
(управління) у справах дітей Запорізької 
міської ради; 
 
 
- - помічник голови суду , прес-секретар 
Жовтневого районного суду м. Запоріжжя 
(за згодою); 
 



СЕРГІЄНКО 
Ірина Вікторівна 
 
 
 
СТЕЦЕНКО 
Артем Вікторович 
 
 
ТОКАРЄВА 
Людмила Василівна 
 
 
ТОКАРЄВ 
Євгеній Сергійович 
 
ЧОРНА 
Ірина Сергіївна 
 
ШВЕЦЬ 
Юрій Васильович 

- начальник відділу зв’язків з 
громадськістю управління патрульної 
поліції в Запорізькій області департаменту 
патрульної поліції (за згодою); 
 
- суддя-спікер Орджонікідзевського 
районного суду м. Запоріжжя (за згодою); 
 
- директор Запорізького міського центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та 
молоді; 
 
- старший інспектор сектору протидії 
домашньому насильству Запорізького РУП 
ГУНП в Запорізькій області (за згодою); 
 
- менеджер проектів Благодійного фонду 
«Посмішка UA»  (за згодою); 
 
- начальник управління соціального 
захисту населення Запорізької міської 
ради. 

 
 

Заступник директора  
департаменту спорту, сім’ї та  
молоді міської ради                                                                    Едуард БАГІРОВ 

 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
«Про затвердження координаційної ради з питань запобігання та  

протидії домашнього насильства в м. Запоріжжі»  
 
 
 

Проєкт рішення розроблений відповідно до Закону України «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству», Постановою Кабінету 

міністрів України від 22.08.2018 № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії 

суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому 

насильству за ознакою статі» та з метою забезпечення взаємодії органів і 

установ, на які покладається здійснення заходів з питань запобігання та 

протидії домашнього насильства. 

На сьогодні, насильство залишаться однією з надзвичайно поширених 

форм порушення прав людини, від якої переважно страждають найбільш 

уразливі категорії населення, насамперед це жінки та діти, які перебувають у 

стані економічної, психологічної залежності від чоловіків/партнерів або 

батьків. 

В січні 2021 року на базі Запорізького районного управління поліції було 

створено сектор протидії домашньому насильству, до якого увійшли 

працівники мобільних груп з реагування на факти домашнього насильства, у 

кількості 13 співробітників, 

Протягом 2021 року, 2 екіпажами Сектора протидії домашнього 

насильства забезпечено реагування на 1954 виклики пов’язаних з домашнім 

насильством та за результатами проведених перевірок знайшли свого 

підтвердження 684 виклики. За результатом відпрацювання було складено 575 

протоколів про адміністративні правопорушення за ст. 173-2 КУпАП та з 

метою припинення (недопущення) протиправних дій було винесено 769 

термінових заборонних приписів стосовно кривдників.  

Протягом звітного періоду працівниками СПДН спільно з працівниками 

територіальних підрозділів районного управління було задокументовано 12 

фактів систематичного домашнього насильства (ст. 126-1 ККУ) та 5 фактів 

порушення обмежувального припису (ст. 390-1 ККУ) 

Таким чином, проблеми, пов’язані із запобіганням та протидією 

домашнього насильства, настільки поширені й різноманітні, що вимагають для 

їхнього вирішення скоординованих зусиль міських і суспільних інститутів для 

забезпечення оптимального функціонування цілісної системи із запобігання та 

протидії домашнього насильства в м. Запоріжжі. 
 
 
 
Заступник директора департаменту 
спорту, сім’ї та молоді 
міської ради        Едуард БАГІРОВ 
 


